St Blasien auf Lebenszeit mit dem Novalzehnt bei Münstedt, Braunschweig und Lichtenberg. 

2 5 Original zu Hannover mit Ringsiegel. 

CDei gratia Hildensemensis episcopus omnibus hoc scriptum inspecturis salutem in domino. 
«Notum esse volumus et constare, quod nos dilecto nostro Johanni, custodi sancti Blasii in 

Bruneswic, decimam novalis siti juxta Munnenstede cum aliis novalium decimis circa Brunes-
DIPLOM. B R V N S w I C . II. 5 
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wie et Leictenberge jacencium, que vite sue temporibus exeoluntur et ad nostram donationem 
libere pertinent, in pheodo contulimus, quoad vixerit, possidendas. Et hoc presentis scripti te-
nore et sigilli nostri munimine duximus declarandum. Eo autem mortuo, eorundem novalium 
deeime, quas de manu nostra possidet in presentiarum vel futuris temporibus possidebit, ad nos 
vel ad nostros successores fine contradictione qualibet integre revertentur. Datum Rosendale 5 
anno domini m°cc°xxxv° xvij kalendas Maji, pontificatus nostri anno quarto decimo. 

/z35 Mai /3 Braunschweig. Herzog Otto tauscht vom Blasienstifte dreißig Schilling Fisch-
pfennige ein, die den Kanonikern jährlich von den Bürgern gereicht zu werden pflegten. [89 

Original zu Wolfenbüttel mit den Siegeln des Herzogs und des Truchseß Jordan an einem rothen Seiden-
stränge. Gedruckt in den Orig.Guelf iv, S. /52 und im Urk.-B. der Familie v. Blankenburg-Campe 1, S. 141, wo 10 

auch die beiden Siegel abgebildet find. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gratia O. dux de Brunęsvich omnibus in perpe-

tuum. Cum tempus et universa, que sub tempore fiunt, cottidianis cursibus transeant et 
nunquam in eodem statu permaneant, caute satis et rationabiliter ab hominibus est consuetum, 
ut actiones suas memoriali vigore dignas in scriptum redigant et subnotatis testium nominibus 15 
illas roborent et confirment. Ad noticiam igitur universorum presentium et posterorum volumus 
pervenire, quod nos de bona voluntate et consensu venerabilis et dilecti nobis capituli sancti 
Blasii in Brunęsvich redditus xxx solidorum, qui dicebantur denarii piscinales et solebant ca-
nonicis ejusdem ecclesie annuatim a burgensibus ministrari, ad nostrum beneplacitum atque 
usum duximus convertendos. In illorum autem triginta solidorum reconpensationem et restau-20 
rum predicte ecclesie assignavimus et dedimus tres mansos de patrimonio nostro in A11enem 
et unum mansum in Tsampelleve situm, singulos eorum solventes octo solidos annuatim, quiete 
semper et pacifice possidendos, ita tarnen, ut jus et dominium advocatie nobis et nostris here-

dibus maneat reservatum. Sane ut eidem ecclesie nostre a periculo dampni et calumpnie et no-
bis a detrimento anime caveremus, presentem paginam hinc inde confectam sigilli nostri jussi-25 
mus munimine roborari. Actum hoc est aput Brunęsvich anno dominicę incarnationis m°cc° 
xxxv°, indictione octava, iij° idus Maji. Testes presentes aderant Ludolfus cornes de Halremunt, 
Hermannus cornes de Waidenberg, Bernardus de Dorstat, Jordanus dapifer, Willekinus mar-
scalcus, Jusarius pincerna, Baldewinus de Volcmerrodhe, Everardus de Odem, Theodericus 

de Dorenwort, Joannes advocatus, Thidericus advocatus et quidam burgenses nostri, Conra- 3o 
dus Sophie, Heinricus advocatus et alii quam plures. Datum per manum Crachtonis prepo-
siti, notarii nostri. 
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/236 Juli Braunschweig. Herzog Otto und feine Gemahlin Mathilde bekunden den Austrag 
des Klosters Wöltingerode mit dem Blasienstifte um Pfalzgraf Heinrichs Güter zu Börßum 
(Borsne). Actum est hoc apud Bruneswic anno domini m°cc°xxxvj° inmense Julio. Unter den 
Zeugen Heino advocatus de Wenethen. [90 

Original zu Hannover, nach einem dortigen Copiarius gedruckt im Ajjeb. Urk.-B. 1, S. 1j4. 

1237. Dekan und Kapitel zu St Blasien überlassen dem Aegidienkloster tauschweis gegen 
eine vogteifreie Wurf und neun Morgen zu Börßum (Borsne) eine halbe vogteifreie Hufe zu 
Broitzen (Brothsem). Unter den Zeugen Ethelerus et Conradus frater suus, Brunsvicenses. Dat-
um anno domini m°cc°xxx°vij°. [9I 

1 o Original zu Wolfenbüttel. 

s1239?J Marschalk Willekin verkauft Ludolf v. Schapen und dem Bauermeister im Hagen 
zwei Hufen zu Schapen. [92 

Original zu Wolfenbüttel, von der Besiegelung ist nur ein Stück des Pergamentbandes erhalten. Die untere 
Seite der Charte ist abgerundet, für die letzten vier Zeilen find Linien mit Tinte vorgezogen, die oberen sieben 

15 sch wanken auf und ab. 

Willekinus marscalcus dictus universis hoc scriptum visuris salutem et omne bonum. No-
tum facimus tam presentibus quam futuris, quod duos mansus, quos habuimus in Sce-

pen, vendidimus Ludolfo de Seepen et magistro civium in Indagine 1ibere et absolute cum omni 
jurisditione possidendos et cum pratis et ceteris nemorum utilitatibus, cum advocatia et cum 

20 omni pertinentia ad eosdem mansus. Hec videlicet bona prescripta duorum mansuum porre-
ximus in juris libertatem eidem Ludolfo in foribus ecclesie beate Katerine virginis et magistris 
et heredibus suis in juris proprietatem fine omni contradictione in perpetuum. Hujus confir-
mate porrexionis testes sunt nobilis homo dictus de Zicthe Sigefridus, Henchelardus et filius 
suus, Heinricus, Hildebrandus Crispus et frater suus, Gerhardus et filius suus Ludolfus, Lu-

2 5 derus filius Temmonis, Theodericus frater suus. Ricquardus, Fridericus, Heinricus, Luderus 
frater suus, Johannes de Seepen et frater suus, qui eorundem mansuum cultores sunt, Hein-
ricus magister civium de Via 1apidea, Heinchelbertus de Valeslevestrate, Stephanus de Bolle-
wege, Johannes filius Reinburgis, Theodericus de Meinem, Johannes de Daldorpe et filius suus 
Bertoldus, Balterammus, Johannes servus Rotcheri et cocus suus. Et ne aliquis in posterum 

3o presumat infringere, sigilli nostri munimine fecimus confirmare. 

29 Johanne Orig. 
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/239 • Herzog Otto verleiht den Bürgern von Osterode mit anderen Gnaden auch ewige 
Zollfreiheit in Braunschweig: dedimus dictis burgensibus et eorum pueris et sequacibus, ut 
1iberi sint perpetuo a telonio in civitate Bruneswic, ita ut velimus, ne ab eis vel eorum sequa-
cibus nunquam telonium requiratur . . . . Acta sunt hec anno dominice incarnationis m°cc° 

Original zu Osterode, gedruckt bei Max, Gesch, des Fürstenth. Grubenhagen, Urk.-B. S. 5; vorher fehlerhaft 
in den Orig. Guelf, iv, S. i8o. 

1239 März Braunschweig. Das Aegidienkloster verkauft Herzog Otten seine Fischweide zu 

Gifhorn mit Wäldern, Wiesen und allem Zubehör. Actum est hoc apud Bruneswic anno do-

minice incarnationis m°cc°xxxviiij° in mense Marcii. Unter den Zeugen Johannes de Brunes-1 

rodhe advocatus Bruneswicensis. [94 

Original zu Hannover, gedruckt bei Sudendorf, Urk.-B. i, S. i8. 

1239 August. Konrad v. Bodenstein verzichtet zu Gunsten des Klosters Riddagshausen na-

mens feiner Frau auf deren Rechte an sieben Hufen zu Ahlum. [95 

Original zu Wolfenbüttel mit Siegel, gedruckt im Asseb. Urk.-B. 1, S. 146. 1 

Onradus de Bodensten omnibus hanc litteram inspicientibus salutem et obsequium. Notum 
esse cupio tarn presentibus quam futuris, quod, cum Thidericus de Piscina, frater videlicet 

uxoris meę, vendidisset septem mansos sitos in Adenem Conrado burgenfi de Bruneswich, et 
idem Conradus eosdem pro eterna mercede contu1isset ecclesie de Riddageshusen, uxor mea, 
eo quod ad dicta bona jure hereditario respectum haberet, cepit pro jure suo agere et ecclesi- 2 
am conabatur querimoniis molestare. Unde Baldewino advocato de Dalem et Ekberto de Asse-
burech compositionis formam procurantibus ego et uxor mea et heredes nostri, acceptatis et 
acceptis xiij marcis argenti, juri nostro, quod in supradictis mansis habuimus, renuntiavimus 
unanimi voluntate et eos sopita omni querimonia et rancore concedimus ecclesie memorate 
proprietate perpetua possidendos. Ne autem huic facto nostro aliqua possit in posterum calump- 2 
nia sive malignitas obviare, presentem paginam super eo traditam et conscriptam sigilli mei in-
pressione signavi. Acta sunt hec anno dominice incarnationis m°cc°xxx°viiij° in mense Augusto. 
Testes sunt: Helmoldus nobilis de Biwende, Fridericus de Esbeke, Guntherus de Bertensleve, 
Johannes prope sanctum Michahe1em, Baldewinus et Heinricus filii David, Conradus domine 
Sophie filius, burgenses de Bruneswic, et alii quam plures. 3